АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2011.

№ 249

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
Об образовании организационного

комитета по подготовке и проведению

мероприятий в связи с 25-летием

катастрофы на Чернобыльской АЭС

В  соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.11.2010. № 2131-р «Об образовании организационного комитета по подготовке и проведению в 2011 году мероприятий в связи с 25-летием катастрофы на Чернобыльской АЭС», в целях подготовки и проведения мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий в связи с 25-летием катастрофы на Чернобыльской АЭС (далее  - организационный комитет) и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных  25-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС, согласно приложению № 2. Организационному комитету обеспечить его выполнение.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 04.04.2011.  № 249

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий

в связи с 25-летием катастрофы на Чернобыльской АЭС

Сорокин

Игорь Николаевич

- Мэр города, председатель организационного комитета;

Бондаренко

Сергей Алексеевич
- первый заместитель Главы Администрации города, замести-

  тель  председателя организационного комитета;

Лубенцов

Юрий Александрович
- управляющий делами Администрации города, заместитель

  председателя организационного комитета;
Солоницин

Михаил Владимирович
- заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ

  и транспорта, заместитель председателя организационного

  комитета;

Туркатова

Елена Ивановна
- заместитель Главы Администрации города по социальным

  вопросам, заместитель председателя организационного ко-

  митета;

Бондаренко

Светлана Николаевна
- специалист 1 категории отдела культуры Администрации го-

  рода, секретарь организационного комитета.

Члены оргкомитета:

Амплеев Роман
- иерей, настоятель прихода Донской иконы Божией Матери в

  городе Новошахтинске;

Бахтинова
- заведующая отделом  образования Администрации

Татьяна Петровна
  города;

Гиенко
- выпускающий редактор информационно-познавательной

Константин Викторович
  газеты Ростовской области «Каждому и всем»;

Иванова
- начальник сектора по работе с молодежью Администрации

Ольга Владимировна
  города;

Иванченко
- ведущий специалист общего отдела Администрации

Андрей Васильевич
  города;

Киркоро

- председатель Новошахтинского отделения  Ростовской
Виктор Викторович
  организации инвалидов Союз «Чернобыль России»;
Кондратенко

- начальник Муниципального учреждения «Управление

Владимир Иванович
  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
                                             города Новошахтинска Ростовской области»;

Коденцова
- заведующая финансовым отделом Администрации

Татьяна Викторовна
  города;

Коновалова
- начальник отдела  культуры Администрации города;

Нина Григорьевна

Музыкантова
- начальник отдела потребительского рынка Администрации
Наталья Михайловна
  города;

Овсянников

- начальник Управления социальной защиты населения

Леонид Пантелеевич
  Администрации города;

Савин
- главный врач Муниципального учреждения

Владимир Владимирович  здравоохранения «Центральная городская больница» (по со-

  гласованию);

Стрелков
- заведующий отделом по физической культуре, спорту и

Валентин Юрьевич
  туризму Администрации города;

Сурнов
-  начальник отдела по работе с населением Администрации
Владимир Сергеевич
   города;

Тимофеева
- директор (главный редактор) Муниципального учреждения
Светлана Семеновна
  «ТелеРадиоКомпания «Несветай»;

Филиппенко
- директор - главный редактор Муниципального  предприятия
Любовь Семеновна
  «Редакция газеты «Знамя шахтера»;

Хабахов
- начальник отдела внутренних дел по городу Новошахтинску,
Андрей Ильич
  полковник милиции;
Цветков
- начальник отдела военного комиссариата Ростовской

Аркадий Александрович
  области по городу Новошахтинск и Родионово-Несветайскому

  району.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от  04.04.2011.  № 249

План

мероприятий, посвященных  25-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС

	№

п/п
	Место нахождения
	Время проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Городские мероприятия

	1.
	Центр города

	21 апреля

2011 года

14.00 ч
	Городское мероприятие, посвященное 25-й годовщине Дня памяти жертв Чернобыльской катастрофы

	МОУДОД ДМШ

(пр.Ленина, 26)

дежурство

медицинского работника

дежурство сотрудников ОВД по г. Новошахтинску

	Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры Администрации города,

Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города;

Иванова О.В. – начальник сектора по работе с молодежью Администрации города;

Киркоро В.В. – председатель Новошахтинского отделения Ростовской организации инвалидов Союз «Чернобыль России»

	2.
	Микрорайон № 3
	26 апреля

2011 года

10.00 ч
	Панихида по умершим ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС
	Приход Донской иконы Божией Матери в городе Новошахтинске
	Амплеев Р. – иерей, настоятель прихода Донской иконы Божией Матери в городе Новошахтинске;

Киркоро В.В. – председатель Новошахтинского отделения Ростовской организации инвалидов Союз «Чернобыль России»

	3.
	Центр города

	26 апреля

2011 года

11.30 ч
	Митинг, посвященный 25-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС «Чернобыль – это память на много веков»
	Городской парк  культуры и отдыха – аллея Славы

дежурство

машины скорой помощи

дежурство сотрудников ОВД
	Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры Администрации города,

Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города;

Иванова О.В. – начальник сектора по работе с молодежью Администрации города;

Киркоро В.В. – председатель Новошахтинско-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	по г. Новошахтинску
	го отделения Ростовской организации инвалидов Союз «Чернобыль России»

	Мероприятия в поселках города

	4.
	Центр города

	4.1.

	25 апреля

2011 года

13.00 ч
	Урок памяти «Чернобыль – 25 лет после ада»
	Центральная библиотека им. А.М.Горького
МУК «ЦБС»
	Камаева Т.К. – директор Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» (далее – МУК «ЦБС»)

	4.2.

	25 апреля

2011 года

13.00 ч
	Урок памяти «Помним, значит живем»
	Центральная детская библиотека им. А.С.Пушкина
МУК «ЦБС»
	Камаева Т.К. – директор  МУК «ЦБС»

	4.3.

	26 апреля

2011 года

12.30 ч
	Познавательная программа «Об этом должны знать»
	МОУ

«СОШ № 27»
	Васильева И.Г. – директор Муниципального учреждения культуры «Городской дом культуры и клубы» ( далее – МУК «ГДК и К»)

	5.
	Микрорайон
№ 3

	5.1.

	24 апреля

2011 года

10.00 ч
	Литературная композиция «Колокола Чернобыля»
	МОУ

«СОШ № 8»
	Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города

	6.
	Поселок
Западный

	6.1.

	25 апреля

2011 года

10.00 ч
	Общешкольный вечер памяти «Чернобыльская трагедия»
	МОУ

«СОШ № 25»
	Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города

	6.2.

	26 апреля

2011 года

10.00 ч
	Вечер памяти «Чернобыльская хроника»
	МОУ

«СОШ № 7»
	Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города

	7.
	Поселок Новая Соколовка

	7.1.

	26 апреля

2011 года

10.00 ч
	Торжественная линейка памяти жертв Чернобыльской АЭС
	МОУ

«СОШ № 28»
	Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города

	7.2.

	26 апреля

2011 года

14.00 ч
	Вечер памяти «Боль, время, память»
	Клуб поселка Новая Соколовка МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К»

	8.
	Поселок Горького

	8.1.

	23 апреля

2011 года

12.00 ч
	Познавательный час «Помнить сердце велит»
	Клуб поселка Горького
МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К».

	8.2.

	26 апреля

2011 года

10.00 ч
	Литературная композиция «Это не должно повториться»
	МОУ

«СОШ № 40»
	Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.
	Поселок Кирова

	9.1.

	26 апреля

2011 года

14.00 ч
	Вечер воспоминаний «Цена жизни»
	Клуб поселка Кирова
МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К»

	10.
	Поселок Самбек

	10.1.

	26 апреля

2011 года

13.30 ч
	Познавательная программа «Эхо Чернобыля»
	Клуб поселка Самбек
МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К»

	11.
	Поселок Соколово-Кундрюченский

	11.1.

	22 апреля

2011 года

14.00 ч
	Экологическая познавательная программа « Эхо Чернобыля»
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченский
МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К»

	11.2.

	24 апреля

2011 года

10.00
	Тематический вечер «Атомная трагедия 20-го века»
	МОУ

«ООШ № 38»
	Бахтинова Т.П.  - заведующая отделом образования Администрации города

	11.3.

	26 апреля

2011 года

17.00 ч
	Круглый стол «День памяти на Чернобыльской АЭС»
	ДК поселка
Соколово-Кундрюченский

МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К»

	12.
	Поселок Юбилейный

	12.1

	22 апреля

2011 года

13.00 ч
	Тематическая беседа «Катастрофа 20-го века»
	Клуб поселка Юбилейный
МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К»

	13.
	Поселок
Бугултай

	13.1

	26 апреля

2011 года

14.00 ч
	Познавательная программа «Беда и боль Чернобыля»
	Клуб поселка Бугултай
МУК «ГДК и К»
	Васильева И.Г. – директор МУК «ГДК и К»

Управляющий делами

Администрации города

            Ю.А.Лубенцов